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 RAPORT - MAJ 2023  

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Maj 2023, një volum total prej 112,419 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX 

me një çmim klerues mesatar prej 92.93 €/MWh.  

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Maj, ALPEX mirëpriti Ener Trade sh.p.k, EZ-5 Energy sh.p.k., GEN-I TIRANA sh.p.k, 

ReNRGY Trading Group sh.p.k, për Zonën Ofertuese të Shqipërisë, si Anëtarët më të rinj në 

Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

  

 

 

Periudha Volumet (MWh)  Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Prill 2023 65,252 € 15,584,772 € 118.85 

Maj 2023 112,419 € 21,109,325 € 92.93 

Varianca    72.28%  35.45%   -21.81% 

  

 

 

     

Maj 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 92.93                       3,626  

Max. ditor € 202.90                       3,989 

Min. ditor € 26.16                       3,045  

Total -                   112,419  
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ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– MAJ 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volume (MWh) 59.02 56.68 55.91 55.43 55.63 57.42 156.90 178.31 199.08 203.99 204.48 203.69 

Price (€/MWh) 90.72 85.99 84.56 82.96 83.97 88.23 97.15 103.57 101.41 89.26 77.85 72.82 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volume (MWh) 195.87 200.54 196.12 189.86 177.40 174.52 173.49 173.19 175.38 171.04 159.30 153.20 

Price (€/MWh) 71.25 68.27 69.15 73.46 78.80 90.13 106.94 125.03 142.73 129.93 114.71 101.37 
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Maj 2023

Tot Volume Avg. MCP


